
UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Dolnośląskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Fundacja Wieża widokowa w Dobromierzu. Aby przeszłość miała przyszłość
58-170 Dobromierz
Podgórna 2/C 

Forma prawna: fundacja
KRS 0001002059 

2. Dane osoby upoważnionej do składania
wyjaśnień dotyczących oferty
(np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty
elektronicznej)

DANE ANONIMIZOWANE

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Piknik historyczny

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2026-05-26 Data

zakończenia 2026-06-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Syntetyczny opis zadania
Przedmiotem zadania publicznego jest organizacja pikniku historycznego.
Powyższe wydarzenie odbędzie się dnia 30.05.2026, a miejscem realizacji zadania będzie Wieża Widokowa na Wieżycy w
Dobromierzu ul. Podgórna 2C, 58-170 Dobromierz i teren wokół niej.
Kim jest Fryderyk II? Może zacznijmy od początku.
Wieżyca (395 m n.p.m.) jedno ze wzgórz należące do Przedgórza Sudeckiego, u podnóża którego ulokował się
Dobromierz. 4 czerwca 1745r. w czasie trwania II Wojny Śląskiej na równinie pomiędzy Dobromierzem a Strzegomiem
rozegrała się potężna batalia bitewna pomiędzy koalicją austriacko - saksońską a Prusami. Była to bitwa o Śląsk. Wojska
austriacko - saksońskie maszerując przez teren Dolnego Śląska  natrafiły na górę Wieżycę, z której był idealny i rozległy
widok, dlatego zdecydowano o wybudowaniu właśnie tutaj podwyższenia z okrąglaków, dzięki któremu dowodzący
wojskami książę Karol Lotaryński miał dobrą widoczność na całą okolicę. Nie pomogło mu to jednak dostrzec
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przebywających w niedalekiej odległości wojsk pruskich, którym dowodził Fryderyk II. Książę Karol był przekonany, iż nic
ani nikt nie stoi na przeszkodzie w podboju miasta. Nie był jeszcze świadom tego, iż na drugi dzień stoczy na pobliskim
terenie przegraną bitwę z czyhającymi w sąsiadującym lesie wojskami pruskimi.
4 czerwca 1845r. w setną rocznicę bitwy z inicjatywy mieszkańców zapadła decyzja o wybudowaniu na górze pomnika
poświęconego tej bitwie. W efekcie na wzgórzu została wzniesiona wieża widokowa, która do dnia dzisiejszego przyciąga
wielu turystów z całej Polski. Tak, więc miejsce z ciekawą historią, malownicze, z klimatem, przyciągające nie tylko ludzi z
regionu. Wprost idealne na organizację wydarzenia historycznego na dużą skalę.
Wydarzenie ma za sobą już trzy edycje, które spotkały się z pozytywną reakcją przybyłych gości, do których należeli
przede wszystkim mieszkańcy Gminy Dobromierz, jak również mieszkańcy Powiatu Świdnickiego, tj. Świdnicy, Strzegomia
czy Świebodzic. Szereg przygotowanych atrakcji przyciągnął do Dobromierza zarówno rodziny z dziećmi, młodzież oraz
osoby dorosłe. Zależało nam, aby dotrzeć do szerokiego grona odbiorców w różnym wieku. Dobierając atrakcje
zwróciliśmy uwagę na ich różnorodność, w zależności od grupy wiekowej. Tegoroczny piknik również będzie skierowany
do szerokiego grona odbiorców, począwszy od dzieci, młodzież po osoby dorosłe i seniorów. 
Ważne jest dla nas, jako dla organizatorów, aby przybyli goście mogli aktywnie i czynnie uczestniczyć w przygotowanych
atrakcjach, które głównie będą prowadzone w formie warsztatów. W ten sposób uczestnicy z każdej grupy wiekowej, będą
mogli zagłębić się w tematykę życia społeczeństwa XVIII i XIX wieku. W ramach organizacji wydarzenia przygotowane
zostaną następujące stanowiska:
- obozowisko rycerskie wraz z namiotem i otwartą zbrojownią, 
- kat zaprezentuje swoje narzędzia oraz przeprowadzi ciekawe warsztaty,
-  warsztaty z trubadurym, 
- kaligrafia średniowieczna, 
- bezpieczna nauka fechtunku mieczem i tarczą, 
- nauka tańców  średniowiecznych , 
- kubb gra plenerowa, 
- pokazy walk rycerskich ( scenka rodzajowa)

Podczas pikniku przewidziane są również wykłady historyczne.
W następnej kolejności przewidziany został klimatyczny koncert muzyczny.
Punktem kulminacyjnym wydarzenia będzie rekonstrukcja bitwy pod Dobromierzem. Na terenie u podnóża Wieży przy
współpracy z Sowiogórskim Towarzystwem Historyczno-Krajoznawczym przeprowadzona zostanie inscenizacja bitwy
pomiędzy wojskami Austriacko-Saksońskimi a Prusami. W walce zostaną również wykorzystane dwie armaty. 
Do promocji wydarzenia wykorzystamy różnego rodzaju kanały, począwszy od portali społecznościowych typu Facebook.
Wykorzystując tego typu kanał „wypromujemy” post z pełnym harmonogramem imprezy, skupiając się na zasięgu
regionalnym. Ponadto, dzięki ciągłej współpracy z lokalną prasą m. in. Świdnica24, Wałbrzych24, na ich stronach również
umieścimy artykuły promujące piknik. 
Tuż przed imprezą, na tablicach ogłoszeniowych w pobliskich miastach i gminach rozwieszone zostaną plakaty promujące
piknik. W ten sposób dotrzemy również do tych ludzi, którzy niekoniecznie wyszukują atrakcji za pomocą Internetu. 

Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami
Miejsce , w którym planowane jest wydarzenie jest dostosowane dla osób ze szczególnymi potrzebami, tzn. istnieje
możliwość uczestnictwa osób starszych, osób poruszających się na wózkach inwalidzkich bądź osób mających trwale
bądź czasowo naruszoną sprawność w zakresie mobilności bądź percepcji. Ponadto zapewnimy również pomoc
medyczną, tj. na terenie przy Wieży widokowej powstanie punkt medyczny, który w razie konieczności udzieli
pierwszej pomocy. 

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Warsztaty i zabawy 8 Bezpośrednia kontrola przez
organizatorów wydarzenia

Rekonstrukcja bitwy 1 Bezpośrednia kontrola przez
organizatorów wydarzenia
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Prelekcje hitoryczne 2 Bezpośrednia kontrola przez
organizatorów wydarzenia

Koncert muzyczny 1 Bezpośrednia kontrola przez
organizatorów wydarzenia

Uczestnicy wydarzenia 250 Ilość miejsc siedzących oraz kontrola
ilości osób stojących

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

W roku 2023 podmiot przywrócił do życia Festiwal "Dobroblues", który swoje początki miał w roku 2011, kolejno odbyło się
5 edycji wydarzenia. Po czym, z uwagi na zawieszenie działań Stowarzyszenia Przyjaciół Dobromierza, będącego
wówczas organizatorem imprezy, festiwal przestał być organizowany. Po kilku latach, właśnie z inicjatywy Fundacji Wieża
widokowa w Dobromierzu, wydarzenie powróciło do Dobromierza. Trzy ostatnie edycje sprowadziły do Dobromierza
mnóstwo ludzi, nawet z najdalszych zakątków Polski. Imprezy również były dwudniowe. W przygotowaniach uczestniczyło
wielu wolontariuszy z okolic. 
W roku 2023 podmiot zorganizował przy Wieży widokowej w Dobromierzu cykl koncertów promujących młodych
wykonawców. Odbyło się 15 różnych koncertów lokalnych muzyków, często uczących się i szlifujących swój warsztat w
miejscowych Szkołach Muzycznych. Wydarzenia przyciągnęły dużą ilość ludzi z okolicy Dobromierza, czyli z terenów
wiejskich, w których dostęp do tego typu aktywności jest mocno ograniczony, ale również z terenu całego powiatu
świdnickiego. Dzięki tego typu atrakcjom udało nam się wspomóc młodych artystów, którym brakuje miejsc, w których
mogliby pochwalić się swoimi umiejętnościami wokalnymi i instrumentalnymi. Udało nam się również w ten sposób
wypromować zabytek, jakim jest Wieża widokowa w Dobromierzu. Wiele osób przybywających na koncerty, nigdy
wcześniej nie odwiedziły tego miejsca. A dzięki powyższym wydarzeniom, mogły nie tylko posłuchać świetnej muzyki
w pięknych okolicznościach przyrody, ale również podziwiać widoki, które rozpościerają się z Wieży oraz zagłębić się w
historii tego miejsca.
W latach 2023 - 2025 przy Wieży widokowej zorganizowany został piknik historyczny, podczas którego przeprowadzona
została rekonstrukcja bitwy pod Dobromierzem, warsztaty rzemiosł dawnych oraz koncert muzyki folkowej.
W lipcu 2023 roku Wnioskodawca uzyskał wsparcie finansowe z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace
restauratorskie przy Wieży widokowej w Dobromierzu.  W latach 2024 - 2025 Wnioskodawca otrzymał kolejne wsparcie z
budżetu Marszałka Województwa Dolnośląskiego na prace budowlane przy zabytku. W roku 2025 Wnioskodawca otrzymał
wsparcie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na prace przy zabytku. Pomimo prowadzonych prac
budowlanych, Wieża jest udostępniana turystom w sposób ciągły. 

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych źródeł

1 Wynagrodzenie dla grupy prowadzącej warsztaty rzemiosł dawnych 6 000,00 zł

2 Wynagrodzenie dla grypy prezentującej rekonstrukcję bitwy pod
Dobromierzem

7 000,00 zł

3 Wynagrodzenie do osób prowadzących prelekcje historyczne 1 000,00 zł

4 Koncert muzyczny 6 000,00 zł

5 Koszt promocji wydarzenia tj. druk plakatów, banerów, 1 000,00 zł

6 Materiał fotograficzny 500,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 21 500,00 zł 8 500,00 zł 13 000,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: ..................................

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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